АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПРИУРАЛЬСКОЕ»

	[image: ]

«ПРИУРАЛЬСКÖЙ»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ШУÖМ
  "25" мая  2020 года                                                                                    № 14
Республика Коми, г.Печора.
с.Приуральское

Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Приуральское»

         В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановлением Правительства Республики Коми от 18.05.2020г. № 244 "Об особом противопожарном режиме  в населенных пунктах в Республике Коми", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в связи с предстоящими изменениями в температурном режиме и установлением положительных климатических температур, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения "Приуральское"

администрация    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.   Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения "Приуральское" с 27 мая 2020 года до принятия Правительством Республики Коми решения о его отмене.
   2.  На период действия особого противопожарного режима установить на территории сельского поселения "Приуральское" дополнительные требования пожарной безопасности:
  - запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора, бытовых отходов;
  - запретить проведение пожароопасных работ на территории поселения;
  - организовать уборку сухой травы, мусора с территорий, прилегающих к зданиям, жилым домам, объектам социальной сферы;
  - принять меры по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения  (водоемы, пирсы).
  3. Всем руководителям учреждений, членам ДПК, старостам, депутатам проводить разъяснительную работу среди работников и населения по соблюдению требований пожарной безопасности.
  4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения "Приуральское".

Глава сельского поселения                                                                              В.Г.Головина
image1.png